Renovam-se os prazos e valores proporcionalmente previstos na cláusula, terceira do contrato original, mantendo 
seus efeitos a partir do dia 10/10/2025, tendo como novo termo final o dia 10/10/2026. Dessa forma, o valor global 
do contrato manter-se á em R$ 89.661,00 (oitenta e nove mil, seiscentos e sessenta e um reais), observando-
se o preço da bomba vigente na data da solicitação e o desconto de 1,20% (uma vírgula vinte por cento) sobre o 
valor total. Fundamento legal: lei 14.133/2021. Data de assinatura: 08/10/2025. Viviane Vasconcelos Castro- 
Presidente da Câmara Municipal.